
E
xt

re
m

w
e
rt

e
H

a
u
p
tw

e
rt

e
T

a
g
e
sw

e
rt

e

D
a
u
e
rt

a
b
e
lle

Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

114

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1941-1946 ,1958-1965; AJ 1942-1946 ,1959-1965

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

552119

Obere Elbe                              

Jahna                                   

Seerhausen 1+3                          

                                        10.5

    PNP      

153

Elbegebiet, Teil I

70 Kalenderjahre1926/2009

2009 2009

1926/200972 Jahre(*)1926/2009

1926/200972 Jahre(*)1926/2009

20092009

70 Jahre1926/20091925/2008

70 Jahre1926/20091925/2008

20092008

2009

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .490 .3760 .1750 .2220 .3170 .7090 .4780 .478
0 .8980 .3310 .3560 .3720 .1920 .2180 .2370 .3220 .3460 .7280 .4780 .4810 .478
0 .8240 .3440 .3620 .1910 .2160 .2180 .2380 .3510 .3740 .7830 .4780 .5240 .496
0 .8350 .3320 .3080 .1900 .2160 .1970 .2460 .3610 .3980 .7971 .530 .4780 .5320 .478
0 .8840 .3590 .3450 .1910 .2510 .2170 .2360 .6790 .4030 .8181 .530 .4780 .5720 .461
1 .020 .3390 .2790 .1870 .2600 .2470 .2500 .2520 .4070 .8391 .320 .4820 .6150 .435
1 .030 .3820 .2800 .1860 .2170 .2400 .2680 .2830 .4140 .9051 .330 .5220 .7200 .435
0 .6610 .4480 .3040 .1800 .2160 .3830 .2340 .3090 .4311 .022 .010 .5900 .5890 .435
0 .8020 .3870 .4770 .1820 .2210 .1890 .2720 .4010 .4470 .8382 .240 .4910 .5820 .435
0 .5880 .3510 .2700 .1850 .2770 .1970 .3110 .6050 .4480 .7480 .7460 .5540 .5960 .435
0 .4880 .3670 .2700 .1830 .3410 .1770 .2930 .2880 .4670 .7740 .5170 .6440 .5550 .521

0 .4820 .4080 .2810 .1910 .2430 .1930 .2720 .2750 .4840 .8050 .4780 .8960 .5400 .502
0 .4370 .4770 .3000 .2060 .2650 .2610 .2980 .2920 .4880 .8170 .4780 .8080 .5360 .435
0 .4390 .7880 .3490 .2080 .2770 .4310 .3180 .3260 .4970 .8300 .4780 .4500 .5240 .442
0 .4840 .5830 .5570 .2260 .2950 .2410 .3230 .2870 .4990 .9200 .4840 .4380 .5240 .435
0 .5100 .3660 .8960 .2320 .3040 .1660 .5410 .2980 .4850 .9950 .4780 .4380 .5240 .435
0 .5410 .3930 .3580 .2250 .2910 .1740 .2740 .2840 .4971 .030 .5220 .4380 .5240 .435
0 .5800 .3640 .2410 .2300 .3080 .1750 .2590 .2890 .5351 .070 .5280 .4370 .5240 .435
0 .6480 .3850 .3330 .1840 .3170 .1950 .2580 .2950 .5751 .250 .5240 .4370 .4820 .435
0 .7810 .4170 .4570 .1840 .3140 .2310 .2650 .3240 .5781 .150 .5240 .4370 .4780 .415
0 .9900 .4320 .2990 .1850 .3670 .2150 .2680 .3160 .5771 .310 .5170 .4370 .4780 .395

0 .8770 .4590 .2330 .1790 .4360 .1990 .2360 .2990 .5720 .8100 .4630 .4370 .4780 .395
0 .6580 .4980 .2070 .1780 .2760 .2410 .2430 .3120 .5780 .7940 .4350 .4360 .4780 .395
0 .5590 .4310 .2180 .1920 .3030 .2330 .2610 .3320 .5940 .8390 .4350 .4360 .4780 .395
0 .4470 .5450 .2700 .1990 .3080 .2170 .2800 .3400 .5920 .9030 .4350 .4360 .4780 .441
0 .3750 .6460 .2860 .2070 .3030 .1960 .2920 .3490 .5920 .9760 .4350 .4360 .4390 .503
0 .3591 .120 .2210 .3100 .2860 .2000 .2830 .3330 .6210 .9160 .4350 .4350 .4350 .594
0 .3861 .540 .2040 .2710 .3170 .2110 .2850 .3220 .6490 .9500 .4350 .4350 .4350 .625
0 .3901 .730 .2040 .4130 .5460 .2070 .2870 .3260 .6500 .9980 .4350 .4350 .4350 .622
0 .4111 .110 .2300 .1940 .2470 .2190 .3010 .3330 .6451 .120 .4580 .4450 .4350 .622
0 .5420 .3740 .2320 .1610 .2180 .2360 .4160 .3430 .6851 .420 .4780 .4780 .4370 .694

31.  4. 16.  3.  3. 17. 16. 27.  1.  1. 23. 19. 25.  5. 
1.882.811.231.401.520.9080.8951.990.7091.613.051.220.7860.905
0.6590.5570.3230.2140.2840.2240.2850.3370.5180.9310.7380.4930.5130.475
0.3590.3310.2040.1610.1750.1660.2340.2520.3460.7090.4350.4350.4350.395
 5. 30.  3.+ 1. 31. 16. 24. 26. 30. 31.  3.+ 3.+ 2.+ 8.+

2002   1977   1974   1977   2002   1988   1953   2004   1987   2006   2006   2003   2002   1977   
17.68.699.1621.732.18.917.0119.110.625.219.526.717.68.69
2.241.771.191.542.522.431.962.061.813.042.843.342.201.72
0.6560.5720.4490.4180.4770.5420.5110.5030.6590.8690.8190.7990.6550.569
0.4250.3970.3280.2960.2930.3270.3250.3530.4530.4860.4930.4610.4290.399
0.0740.0910.1100.0400.0900.0700.0500.1340.1830.1200.1600.0740.0740.091

1992   1992   1976   1936   1952   1934   1936   1993   1993   1940   1937   1993   1992   1992   

-1875-568-1229-1802

am 23.02.2009  am 23.02.2009  

am 01.09.2009  am 01.09.2009  

3.051.993.053.05
0.4620.2780.6110.443
0.1610.1610.3460.161

am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 06.09.1936  am 06.09.1936  

32.132.126.732.1
7.635.285.857.77
0.6050.5030.7450.623
0.2200.2400.3420.231
0.0400.0400.0740.040

-981-679-752-1000
 -77.8 -64.7 -95.8 -80.1
 -28.3 -30.8 -44.0 -29.7

17.08.2003  0.165    
01.09.2009  0.161    
06.09.2001  0.140    
04.08.1952  0.090    
31.12.1992  0.074    
25.06.1934  0.070    
22.06.1930  0.060    
03.06.1978  0.060    
19.09.1976  0.050    
06.09.1936  0.040    

07.02.1987  13.2    
05.08.1983  16.7    
30.12.2002  17.6    
11.05.2004  19.1    
07.02.2006  19.5    
04.09.1977  21.7    
10.03.2006  25.2    
02.01.2003  26.7    
13.08.2002  32.1    

0.040
0.050
0.060
0.070
0.070
0.080
0.090
0.090
0.100
0.100
0.100
0.110
0.120
0.120
0.130
0.130
0.148
0.160
0.160
0.170
0.170
0.186
0.187
0.190
0.207
0.217
0.246
0.287
0.310
0.340
0.370
0.407
0.440
0.478
0.530
0.560
0.560
0.580
0.580
0.690
0.690
0.700
0.720
0.770

0.040
0.111
0.122
0.132
0.132
0.141
0.151
0.151
0.161
0.161
0.161
0.181
0.198
0.211
0.221
0.241
0.261
0.281
0.301
0.311
0.331
0.343
0.360
0.371
0.391
0.421
0.481
0.531
0.601
0.681
0.801
0.941
1.03
1.18
1.46
1.80
1.89
1.99
2.13
2.33
2.58
2.98
3.50
4.63

0.600
0.650
0.660
0.680
0.680
0.680
0.680
0.720
0.720
0.720
0.720
0.720
0.760
0.760
0.800
0.840
0.840
0.880
0.880
0.920
0.920
0.920
0.960
0.960
1.00
1.00
1.09
1.14
1.27
1.36
1.68
1.93
2.08
2.56
4.18
5.61
6.23
6.96
7.12
7.39
7.85
9.97

10.4
22.6

0.161
0.166
0.174
0.175
0.177
0.177
0.178
0.179
0.180
0.182
0.183
0.186
0.192
0.194
0.199
0.211
0.219
0.231
0.238
0.250
0.268
0.276
0.285
0.293
0.304
0.326
0.376
0.436
0.467
0.522
0.646
0.808
0.877
0.976
1.12
1.33
1.42
1.49
1.53
1.54
1.54
1.73
2.01
2.24

0.161
0.166
0.174
0.175
0.177
0.177
0.178
0.179
0.180
0.182
0.183
0.186
0.192
0.194
0.199
0.211
0.219
0.231
0.238
0.250
0.268
0.276
0.285
0.293
0.304
0.326
0.415
0.436
0.481
0.499
0.578
0.679
0.794
0.896
0.998
1.25
1.31
1.32
1.33
1.42
1.53
2.01
2.01
2.24

                        01.11.-31.12.09 Beeinflussung durch Schlammablagerungen
Seerhausen 1: 01.05.-19.12.09 Beeinflussung durch Verlandung
rechnerische Zusammenfassung der Durchflüsse von den Schreibpegeln Seerhausen 1/Jahna und Seerhausen 3/Jahna-Umflut 


